
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia 
 
   
  
 

Determinazione  N.   114 del 03/06/2024 
 
        
OGGETTO: ACCERTAMENTO RIMBORSO ASSICURATIVO PER SINISTRO CAD 
RIPARAZIONE CALDAIA. IMPORTO EURO 357,56 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 20 del 20-12-2023 esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 18.01.2024 esecutiva, 

all’oggetto “Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-
2026”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 29.02.2024 esecutiva, 
all’oggetto: “Variazione Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 21.03.2024 esecutiva, 
all’oggetto “Modifica del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026 
a seguito di variazione del bilancio”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 5 del 18-04-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Ratifica della delibera di CDA n. 16 del 29-02-2024: variazione al bilancio di previsione 
(art 175 del D.lgs. 267/2000): esame e approvazione”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 12 del 30-05-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 (art. 175 del D.lgs. 267/2000): esame e 
approvazione”; 

 

Richiamata altresì la determinazione n.99 del 10.5.2024 con la quale si prendeva atto dell’infiltrazione di 
acqua avvenuta c/o il CADD di Villa Marazza che aveva danneggiato il funzionamento della 
caldaia del Centro per la quale si era reso necessario l’intervento della Ditta Bacchetta; 

Dato atto che si era provveduto a segnalare il sinistro all’Assicurazione REALE MUTUA Ag. 
Borgosesia che trova copertura alla polizza 2021/10/3378654; 

VISTO il rimborso riconosciuto dall’Assicurazione con nota prot. 4409 del 23.5.2024 per un 
importo di euro 357,56 al netto di franchigia di euro 250,00 e per il quale si provvede al relativo 
accertamento; 

Visto il regolamento di contabilità. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

DETERMINA 
 

1. Di accertare la somma di euro 357,56 al capitolo 2408.99 “altre entrate per indennizzi da 
Assicurazione” quale rimborso da parte di Reale Mutua Ag. Borgosesia per il sinistro di cui 
in premessa e al netto di franchigia di euro 250,00.  
 

 
Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.19 del 21.03.2024 con la quale è approvato Piano 
Esecutivo di Gestione Anno 2024. 
 
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
          F.to Dott.ssa Claudia Frascoia


